
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 

0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

      REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.    8   

                                                                  DEL   16-01-2021 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N   2      DEL  14-01-2021 

OGGETTO: 

NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO ESTERNO DEL COMUNE DI 

SANT’ANGELO DEL PESCO.   LIQUIDAZIONE FATTURA PER  INCARICO ANNI 2018 

E  2019.  

CIG: Z79302EED0 
 

L’anno  DUEMILAVENTUNO   il giorno  QUATTORDICI   del mese di  GENNAIO  nella Casa Comunale. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 

VISTI gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 

VISTO il regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 

VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 18 del  22.09.2020 di attribuzione della responsabilità del Servizio 

Amministrativo al sottoscritto responsabile; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 17 del 12/03/2018 con la quale è stato 

approvato il Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di valutazione; 

 

RILEVATO che, ai sensi del citato regolamento, il Nucleo di Valutazione: 

- è un organo monocratico composto da un soggetto esterno in possesso dei requisiti di cui all’art 

3 del medesimo regolamento; 

- opera in posizione di piena autonomia e, nell’esercizio delle sue funzioni, risponde 

esclusivamente al Sindaco; 

- con l’atto di nomina il Sindaco provvede a determinare l’ammontare del compenso che è 

stabilito in proporzione alle competenze assegnate; 

- apposita convenzione dovrà regolare la prestazione professionale anche ai fini dell’assunzione 

dell’impegno di spesa connesso alla nomina, da disporsi con determinazione del responsabile 

competente; 

 

RICHIAMATO  l’articolo 4 del medesimo Regolamento ed evidenziato che la scelta dei 

componenti del Nucleo di valutazione non è soggetta a procedure comparative, ai sensi dell’articolo 

7, comma 6 quater, del D. Lgs. n. 165 del 2001; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 02 del 26/04/2018 con cui veniva nominato quale nucleo 

monocratico esterno del Comune di Sant’Angelo del Pesco il dott. Donato DE ACETIS, per il 

triennio 2018-2019-2020, con cui si prevede la corresponsione al professionista di un corrispettivo 

annuo lordo pari ad euro € 1.500,00 compresi gli oneri di legge ed ogni spesa che possa derivare 

dall’incarico, rimettendo al Responsabile dell’Area Amministrativa gli adempimenti di competenza, 

ivi compresa l’assunzione dell’impegno di spesa; 

 

VISTA la dichiarazione in data 23-04-2018  a firma del dott. Donato DE ACETIS in ordine alla 

insussistenza di situazioni di incompatibilità all’espletamento dell’incarico presso l’ente, acquisita 

al protocollo comunale al n. 1607 del 26/04/2018; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29/08/2020 , esecutiva come per legge, 

con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il periodo 2020-2022; 

 

PREMESSO  Che l’art. 36, comma 2 del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 50/2016  prevede 

che l’affidamento  e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 

possa avvenire tramite l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

Che l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di 

cui al  citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità 

nonché del principio di rotazione e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione alle 

microimprese, piccole e medie imprese; 



Che la spesa per i servizi in oggetto pari a due annualità non supera la soglia di rilievo comunitario 

ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

che l’art 37, comma 1, del D. Lgs 50/2016 stabilisce che le Stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 Euro e di lavori 

di importo inferiore a 150.000 Euro  nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti 

di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

- CHE con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è 

stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per 

non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. 

- Che Le nuove procedure previste per gli appalti sotto la soglia comunitaria, come può essere 

ricostruito dopo la legge di conversione (l. 55/2019) del Decreto Sblocca Cantieri modifica, la disciplina 

delle procedure sotto soglia, prevedendo un certo alleggerimento procedurale, con il passaggio dalla 

procedura negoziata ad un affidamento diretto; 

VISTI 

- il D. Lgs 18 agosto 2000 n 267; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATA  la precedente determina U.A. n. 17 del 26-04-2018 AD OGGETTO “NUCLEO DI 
VALUTAZIONE MONOCRATICO ESTERNO DEL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL PESCO.  IMPEGNO  
DI SPESA PER L’ANNO 2018” .  
 
RICHIAMATA  la precedente determina U.A. n. 58 del 21-12-2019 AD OGGETTO “NUCLEO DI 
VALUTAZIONE MONOCRATICO ESTERNO DEL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL PESCO.  IMPEGNO  
DI SPESA PER L’ANNO 2019” .  
 
RICHIAMATA  la precedente determina U.A. n. 15 del 13-03-2020 AD OGGETTO “NUCLEO DI 
VALUTAZIONE MONOCRATICO ESTERNO DEL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL PESCO.  IMPEGNO  
DI SPESA PER L’ANNO  2020” .  

 

CONSIDERATO che la somma di Euro 3.000,00, ai fini della liquidazione al  Professionista per 

gli anni 2018 e  2019, può essere imputata al Capitolo 1010/0, codice di bilancio 01.03.1.03 del 

Bilancio di Previsione 2020-2022,  in conto residui,  dotato della necessaria copertura finanziaria, 

come attestato dal Responsabile dell’Area Finanziaria con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 
 
DATO  ATTO che la somma totale del servizio da  è pari a €. 3.000,00   IVA inclusa  al 22% per due 

annualità; 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 

n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento e stato registrato presso 

l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG n.  Z79302EED0; 

VISTI  

- il D. Lgs 118/2011; 

- il D. Lgs 165/2001; 

- lo Statuto Comunale 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.giurdanella.it/2019/06/18/sblocca-cantieri-legge-conversione-55-2019-dl-32-2019/


- il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la fattura elettronica agli atti pervenute dal dott. Donato DE ACETIS  Via di Cola n. 3 

PESCARA : 

 N. 74/20 DELL’11-12-2020 per la somma di € 3.000 relativa agli ANNI 2018 e 2019 

VISTO il CIG rilasciato dall’ANAC n. Z79302EED0 

 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva)  Prot.  INAIL_25270327 del 07-

12-2020 scadenza validità 06-04-2020 con il quale si dichiara che  dott. Donato DE ACETIS  è in 

regola con i versamenti inps e inail. 

 

CONSIDERATO che bisogna  provvedere alla liquidazione delle suddette fatture per il servizio 

svolto dal professionista  

RITENUTA la propria competenza in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

 

DI LIQUIDARE la seguente fattura elettronica per  la somma di Euro 3.000,00 a favore del dott. 

Donato DE ACETIS Via di Cola n. 3 PESCARA 

 

 N. 74/20 DELL’11-12-2020 per la somma di € 3.000 relativa agli ANNI 2018 e 2019; 

DI DARE ATTO che la somma era stata impegnata al capitolo n. 1010/0, codice di bilancio 

01.03.1.03 del bilancio di previsione 2020-2022 in conto residui; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio on line ed alla Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 

Letto, approvato e sottoscritto, 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to     DI NINNO Giovanna 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 

                                                                  APPONE 

 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 

attestazione della copertura Finanziaria  

Sant’Angelo del Pesco,   04-01-2021 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to   dott. DI GIULIO Domenico 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo 

Comune in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal    16-01-2021   al  30-01-2021.   

Sant’Angelo del Pesco,  16-01-2021 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 f.to   DI NINNO Giovanna 

 

Copia conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco,   

                                               Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

  DI NINNO Giovanna 

 

 


